
 

   

 

Hej!  

Vi skriver till dig angående propositionen Skärpta regler för unga lagöverträdare som nu ligger på 

riksdagens bord. Det spelar roll hur just du röstar.  

Vi anser att förslaget att sänka straffbarhetsåldern är praktiskt kontraproduktivt och bortser från väl 

etablerad kunskap om barns utveckling och från det faktum att barn som begår allvarliga handlingar 

ofta själva är mycket utsatta. Dessa barn är inte bara förövare, utan också ofta offer som i många 

fall har utnyttjats, pressats, hotats eller helt enkelt växt upp i en miljö där vuxenvärlden inte har 

lyckats fullgöra sitt ansvar.  

Att behandla barn som om deras handlingar vore resultatet av fullt mogna överväganden går emot 

vad forskning, barnrättsprinciper och professionell erfarenhet säger oss. Denna reform riskerar att 

förvärra utsatthet, befästa kriminalitet och försvåra möjligheten till rehabilitering. Den tar fokus från 

de åtgärder som vi vet långsiktigt fungerar: stöd, skydd, förebyggande arbete och professionell 

kompetens. Debatten de senaste månaderna har verkligen visat att det finns ett massivt motstånd i 

Sverige mot att sätta barn i fängelse. Den kulminerade med Lagrådets mycket skarpa kritik på en rad 

punkter: förslaget strider mot Barnkonventionen och uppfyller inte grundlagens beredningskrav. Det 

svarar inte heller på det problem som finns med ungdomsbrottsligheten, utan kan istället antas öka 

den och trycka ned problemet i åldrarna. Tydligare kan det inte sägas.   

Ett samhälle som vill ta ansvar för barn måste våga göra det som är svårt, långsiktigt och 

kunskapsunderbyggt - även när stress och rädsla kräver snabba lösningar.  

I en tid då många ropar efter enkla svar är det viktigare än någonsin att värna de principer som 

skyddar våra mest utsatta. Ett samhälle definieras av hur det behandlar sina barn, även när barnen 

har gjort fel. Detta må vara ett temporärt förslag, men konsekvenserna för samhället och just dessa 

barn kommer att vara permanenta.   

Tillsammans med många andra följer vi riksdagsbehandlingen av propositionen och vi träffar dig 

gärna för ett samtal om du tycker detta är en svår fråga.   
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